- ۴۰- صفا، ذبیح الله، ۱۳۶۳ش، حماسه سرایی در ایران، تهران، امیرکبیر.
- ۴۱- همو، ۱۳۷۱، تاریخ ادبیات در ایران، جلد اول، تهران، فردوس.
- ۴۲- صفری، مسعود، بهار و تابستان ۱۳۸۱ش، «بازخوانی حرکت ها و وقایع های به آفرید، سنباد، اسحاق، استادسیس و مقنع در خراسان بزرگ» تاریخ و تمدن اسلامی، سال پنجم، شماره نهم.
- ۴۳- طبری، محمد بن جریر، ۱۹۳۹م/۱۳۵۸ق، تاریخ الامم و الملوک، قاهره، مطبعه الاستقامه.
- ۴۴- غفرانی، علی، ۱۳۸۷، فرهنگ و تمدن اسلامی در ماوراء النهر، قم، پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی.
- ۴۵- فرای، ریچارد. ن ۱۳۶۳ش، عصر زرین فرهنگ ایران، ترجمه مسعود رجب نیا، تهران، سروش.
- ۴۶- همو، ۱۳۶۵ش، بخارا دستاورد قرون وسطی، ترجمه محمود محمودی، تهران، علمی و فرهنگی.

- ۵۸- مارزلف، اولریش، ۱۳۸۰، شاهنامه و هویت ایرانی، تهران: مرکز بازشناسی اسلام و ایران.
- ۵۹- مارکوارت، یوزف، ۱۳۷۳ش، ایرانشهر، ترجمه مریم میراحمدی، تهران، اطلاعات.
- ۶۰- مجمل التواریخ و القصص، ۱۳۱۸ش، به کوشش ملک الشعراء بهار، تهران، کلاله خاور.
- ۶۱- محمدی، محمد، ۱۳۷۴، فرهنگ ایرانی پیش از اسلام، تهران: توس.
- ۶۲- مسعودی، علی بن حسین، ۱۴۱۷/۱۹۹۷م، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق و تعلیق سعید محمد اللحام، بیروت، دارالفکر.
- ۶۳- همو، التنبيه و الاشراف، بتصحيح عبدالله اسماعيل الصاوي، قاهره، دارالصابوي، بی تا.
- ۶۴- مسکوب، شاهرخ، ۱۳۷۹ش، هویت ایرانی و زبان فارسی، تهران، فرزانه روز.
- ۶۵- مقدسی، مطهر بن طاهر، ۱۹۰۳م، البدء والتاریخ پاریس.
- ۶۶- مقدسی، ابو عبدالله محمد بن احمد، ۱۴۰۸/۱۹۸۷م، احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ۶۷- نفیسی، سعید، ۱۳۴۳ش، سرچشمه تصوف در ایران، تهران، فروغی.
- ۶۸- نولدکه، تئودور، ۱۳۵۱، حماسه ملی ایران، ترجمه بزرگ علوی، تهران: سپهر.
- ۶۹- ویسهوفر، یوزف، ۱۳۷۷، ایران باستان، ترجمه مرتضی ثاقب فر، تهران: ققنوس.
- ۷۰- هروی، جواد، ۱۳۸۰ش، تاریخ سامانیان، تهران، امیرکبیر.

- ۷۱- یار شاطر، احسان، ۱۳۷۳، هویت ملی، ایران نامه، سال دوازدهم، شماره ۳، تابستان.
- ۷۲- همو، در جستجوی راز بقا: مسئله رستاخیز فرهنگی خراسان، ایران نامه، سال پانزدهم، شماره ۴، پائیز ۱۳۷۶.
- ۷۳- همو، ۱۳۸۱ش، حضور ایرانیان در جهان اسلام، در حضور ایرانیان در جهان اسلام، ترجمه فریدون بدره ای، تهران، مرکز بازشناسی اسلام و ایران.
- ۷۴- یاقوت حموی، شهاب الدین، ۱۳۷۶ق/۱۹۵۷م، معجم البلدان، بیروت، دار صادر و دار بیروت.
- ۷۵- یشت ها، ۱۳۴۷ش، گزارش پورداد، تهران، طهوری.